Профессиональное образовательное частное учреждение

«Чебоксарский кооперативный техникум»

Чувашпотребсоюза

(Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза)

ПРИКАЗ

10.08.2023

г. Чебоксары

_,--..._ Об организации работы по профилактике

№J.ti - пд

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,
профилактике суицидального поведения среди несовершеннолетних,
профилактике экстремистских проявлений в подростковой среде
и назначении ответственных за профилактическую работу
в 2023-2024 учебном году

В целях организации эффективной работы по реализации Федерального
закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Чувашской
Республики от 25 ноября 2003 г. N 38 "О профилактике правонарушений в
Чувашской Республике, Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ
(ред. от 31.12.2014) «О противодействии экстремисткой деятельности», в
целях профилактики девиантного, аутодеструктивного, асоциального
поведения обучающихся, правонарушений и безнадзорности среди
обучающихся, а также формирования законопослушного поведения в
молодежной среде,

приказываю:

1. Назначить Иванову Н.А., заместителя директора по ·воспитательной
работе, Федорову О.Г., педагога социального, ответственными за
организацию работы по профилактике безнадзорности и правонарушений,
экстремистских проявлений среди несовершеннолетних.

2. Назначить Петрову З.Н., педагога-психолога, ответственной за
организацию работы по профилактике суицидального поведения среди
несовершеннолетних.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой Н.А.
обеспечить:
- комплексный характер работы ОУ по профилактике безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних, профилактике суицидального
поведения среди несовершеннолетних, профилактике экстремистских

проявлений среди несовершеннолетних.

		2023-10-05T13:19:49+0300
	Таланова Лидия Петровна